
Abstrakt 

Diplomová práce se zabývá tématem Dobrovolnictví v péči o seniory v období 

pandemie COVID-19. Teoretická část práce je zaměřena na obsah pojmu dobrovolnictví, 

jeho stručnou historii, legislativní ukotvení a také možné formy a motivy dobrovolnické 

činnosti. Další kapitola se věnuje onemocnění COVID-19 a jsou zde popsány jeho 

příznaky, prevence a možné důsledky. Dále se v práci soustředím na seniory a vliv, který 

epidemie může mít na tuto konkrétní skupinu. V poslední kapitole teoretické části jsou 

představeny oblasti podpory v dobrovolnické sféře a konkrétní projekty, které v tomto 

období vznikaly. Praktická část této práce se skrze rozhovory s dobrovolníky zabývá 

individuálním pohledem na dobrovolnickou činnost v době pandemie. Zde je ukázáno, jak 

byli aktivitou ovlivněni a jaké jedinečné zkušenosti dobrovolníci za těchto specifických 

podmínek získali. 

 


